Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2298/2022

Indica ao Poder Executivo pela
instalação de um novo piso
emborrachado e ou anti-
derrapante na fonte de água
interativa do parque Taene.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente
instalação de um novo piso emborrachado é ou anti- derrapante na fonte de
água interativa, no parque Taene neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que fazem uso do local e que
relatam que tem visto com frequência crianças se machucando na fonte de
água interativa localizada no parque.  O chão fica muito escorregadio por conta
da água o que faz as crianças escorregarem e muitas batem a cabeça no chão
e recentemente duas crianças, no mesmo dia, escorregaram e bateram a
cabeça no chão ocasionando corte profundo. Os pisos emborrachados ou de
borracha são impermeáveis que podem ser instalados sobre o contra piso
rígido, ou permeáveis onde ocorre a necessidade de vazão da água é atóxico,
ou seja, não traz risco para a saúde das crianças.

Portanto este pedido vai de encontro com as solicitações municipais
para trazer mais segurança as crianças e tranquilidades dos pais que fazem
uso do parque.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Outubro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
15

/2
02

2
19

/1
0/

20
22

 1
2:

23
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
53

-D
U

0W
-U

02
C

-0
5E

H

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MF53DU0WU02C05EH, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MF53-DU0W-U02C-05EH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
15

/2
02

2
19

/1
0/

20
22

 1
2:

23
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
53

-D
U

0W
-U

02
C

-0
5E

H

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MF53DU0WU02C05EH,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MF53DU0WU02C05EH
		2022-10-20T09:37:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura